UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS –

CCHL COORDENAÇÃO DO CURSO DE

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E SUBCOORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS

ECONÔMICAS

EDITAL Nº 01/2021, DE 30 DE JUNHO DE 2021

                                                        DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 75/2021 - CCHL, no uso de suas atribuições

regimentais, nos termos das Resoluções-CONSUN nº 020/2011 e nº 043/2013, torna público o

Resultado da Eleição de Coordenador e Subcoordenador do Curso de Ciências Econômicas do

Centro de Ciências Humanas e Letras da Universidade Federal do Piauí. Dos 345 eleitores aptos

a votarem (22 docentes e 323 discentes), votaram na eleição 17 (dezesete) docentes e 62

(sessenta e dois) discentes. Do total de 79 votantes, 76 votos foram válidos, sendo 17 (dezesete)

votos docentes e 59 (cinquenta e nove) votos discentes. Houve ainda 3 (três) votos brancos e 0

(zero) votos nulos. Conforme apuração e relatório emitido pelo Sistema Integrado de Gestão de

Eleições - SIGEleição,todos os votos válidos foram para a única chapa registrada, a Chapa 01,

composta pelo professor JOÃO SOARES DA SILVA FILHO (coordenador) e CAIO MATTEUCCI DE

ANDRADE LOPES (subcoordenador) que foi a vencedora do pleito para coordenar o Curso de

Ciências Econômicas.

                                                                                                Teresina (PI), 22 de julho de 2021.

A Comissão Eleitoral